台南市忠孝國中 102學年度下學期性別平等委員會期初會議紀錄

一、時間: 103年2月25日上午9:10~10:00

二、會議地點：本校教研室

三、主席：李月華 校長                      紀錄：鐘崑榕

四、出席人員：詳見簽到表

五、會議紀要：

(一) 主席致詞:

    說明性平會在學校之定位及重要性，並請各位委員務必依法推動校內性平教育及處理校園性騷擾

及性侵害案件 。

(二) 工作報告:

1. 說明本校102學年第二學期度性平委員會組織運作及執掌分工，請參閱附件。本學年度性平委員會

依法聘任與推動學校性平教育相關及具性平意識的教師及職工代表共20位委員，其中男性7位，女性

13位。

2. 性平會法定每學期至少開會一次，請各位委員開會時務必出席會議。本校目前由學務主任擔任性

平會執行秘書，故本學年度性平會相關開會事宜由學務處協助辦理。

3. 討論與檢討本校102年度第二學期性平工作實施情形，請委員們參閱檢核表說明各相關業務實施情

形。

總務單主任: 校園安全空間地圖的繪製及定期做安全設備的檢視本校皆依法辦理。

教務王主任: 課程融入教學的部份，目前仍以綜合與建體領域為主，但也會請其他各領域視教學單元

適時將性平議題及相關概念融入教學。

輔導林組長: 輔導處本學期辦理的活動以性平講座為主，另輔導處也提供性平相關資源給教師們及導

師參考應用在教學或班級帶領中。

人事葉主任: 本校教評、考績及評議委員會的組成皆符合性別比例人數的規定。

(三) 議題討論:

議題1.討論本校102學年度第二學期「性別平等教育」計畫。

說明： 102學年度第二學期性別平等教育計畫（請參閱附件）

決議：

1.4月份第一週輔導處定為性平教育週，輔導處將請本校專任輔導教師設計性平教案並做示範教學，

以協助本校綜合領域課程的配課老師教授性別議題相關課程。

2.請各處室依本校性平計畫籌畫辦理相關工作、活動及課程。

六、臨時動議：

(一)危機處理演練：

1. 依法通報社會處後，社會處不能透露通報人的姓名，當有個案家長前來詢問時，校內只需回答依

法我們有通報的責任，不需回答通報人的姓名。

2. .危機處理小組是絕對需要的，針對性侵、性騷或是自我傷害的個案皆需啓動其機制。

(1)危機處理小組由校長擔任召集人，召集各單位主管進行危機的處理。

(2)性平案件申訴人，是指任何一位知道事件發生的人(包含校外人士)，啓動調查的過程中，案件

不得公開，原始的書面資料不得輕易展示，僅能以報告資料呈現。

(3)召開性平會討論的個案，性平委員也需遵守保密原則。

3.若有屬於「性侵非性平法事件」之個案，危機處理小組機制仍依法啓動，由校長與主任們共同討論

處理方式。

4.若有疑似性平案件，疑似即通報，不需問到詳細的細節再通報。

七、散會(10:00)